مجلس تمام گشت و به آخر رسید عمر
ما همچنان در اول وصف تو مانده ایم
(سعدی، ۱۳۶۸: ۵۱)

میرزا اسدالله خان فرزند میرزا عبدالله بیگ متخلص به غالب شاعر و نویسنده و محقق مسلمان هندی (۱۲۱۲_۱۲۸۵ هـ_ ق ۱۷۹۶_۱۸۶۹ م) است. غالب در شهر آگره در خانواده‌ای نژاده پای به عالم هستی نهاد و در همان جا به تحصیل علم دانش مشغول شد. غالب در بارهٔ تعلیم و تربیت خویش می‌نویسد: «پارسی نژاد فرزانه‌ای بود به نام عبدالصمد که در سال (۱۲۲۶) هجری به طریق سیاحت به هند آمده، دو سال به کلبهٔ احزان من آسوده و من آیین معنی آفرینی و کیش یگانگی از وی فرا گرفتم».